
UCHWAŁA NR LIX/417/2023 
RADY MIAST A LUBARTÓW 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz.1469) Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje: 

§ 1. l. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

I) w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno- porządkowe określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617), 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny, trwały i widoczny umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi. 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni 
z odprowadzaniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości dostosowanej do 
ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona działalność, 

b) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, tj.: 

- miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych, 

- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

c) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w lit. b przedsiębiorca zobowiązany 
jest zapewnić możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych w miejscach do tego przeznaczonych. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przy odbieraniu nieczystości ciekłych zapewnić warunki umożliwiające natychmiastowe 
usuwanie zanieczyszczeń powstałych w wyniku prowadzonej działalności; 

b) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna się odbywać zgodnie z wymogami §10. 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617); 

c) po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy transportowej; 
d) przedsiębiorca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości świadczonych usług w przypadku 
unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego. 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości: 

- przedsiębiorca powinien przekazywać nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych i osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnej zlokalizowanej w najbliższej odległości od 
obsługiwanego terenu. 

Id: 7E783239-A25D-4A6E-A467-D945D4FEAC2D. Podpisany Strona I 



§ 2. Traci moc uchwała nr V/28/11 Rady Miasta Lubartów z dnia 28 marca 2011 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2011 r. 
poz.1413). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 
Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

Id: 7E783239-A25D-4A6E-A467-D945D4FEAC2D. Podpisany Strona 2 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych. 

ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Robert Błaszczak, Teodor Czubacki, Ewa Grabek, Grzegorz Gregorowicz, Grzegorz 
Jaworski, Maria Kozak, Tomasz Krówczyński, Przemysław Kural, Piotr Kusyk, Anna 
Kuszner, Renata Mazur, Elżbieta Mizio, Beata Pasikowska, Marek Polichańczuk, 
Wiesława Romańska-Serwin, Jacek Tomasiak, Zdzisław Wereszczyński, Andrzej 
Zieliński 

NIEOBECNI (2) 
Jacek Bednarski, Artur Kuśmierzak 

Głosowanie zakończono w dniu: 25 sierpnia 2023, o godz. 17:22 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl I 2023-08-30 14:14:46 


